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 متفاوت بعد از 
جام جهانی

استقلال برابر نفت مسجدسلیمان روند خوب 
خود در هفته‌های اخیر را ادامه داد و به یک 
برد پرگل رسید تا به صدر جدول نزدیکتر شود. 
هرچند می‌توانست مقابل حریف برد بهتری 
به دست بیاورد اما به هر حال سه امتیاز را با 
گل‌های زیاد کسب کرد تا موقعیتش هم در 
جدول بهتر شود. بردهای متوالی و پرگل باید 
ادامه داشته باشد. استقلال در خط حمله دست 
پری دارد و باید در تمام بازی‌ها تمامی برنامه‌اش 
روی گل زدن و حمله کردن باشد. اگر همیشه 
شناور بازی کند و تمرکز بهتری داشته باشد، 
در بازی‌های دیگر هم می‌تواند با گل‌های زیاد 
برنده شود. زدن ۱۰ گل در ۳ بازی نشان می‌دهد 
خط حمله دچار تحول شده و تیم به نوعی در فاز 
هجومی به بلوغ رسیده. بعضی مواقع استقلال 
از نظر روحی روانی دچار مشکل می‌شود که روی 
کل تیم و بخصوص مهاجمان تأثیر می‌گذارد اما 
در چند بازی اخیر می‌بینیم که توپ‌های‌شان 
گل می‌شود و خط حمله تبدیل به نقطه قوت‌ 
شده. شرایط خط دفاعی هم راضی کننده است. 
در خط دروازه با اینکه مشکلاتی به وجود آمده 
اما سینا سعیدی‌فر هم که نیمه دوم وارد زمین 

شد، عملکرد خیلی خوبی داشت.
بعد از جام جهانی نه تنها استقلال بلکه تمام 
تیم‌های لیگ برتری دچار افت شدند. با توجه 
به وقفه طولانی که در لیگ ما رخ داد همه 
تیم‌ها از شرایط خوب خارج شدند. استقلال 
هم از این اتفاق مستثنی نیست اما رفته رفته 
تیم از لحاظ روحی و روانی و همبستگی و وحدت 
و تاکتیکی بهتر شد و توانست در چند هفته 
اخیر نتایج خوبی هم کسب کند ضمن اینکه 
نیمکت استقلال هم بازیکنان توانمندی دارد و 
سرمربی در مواقع لزوم آنها را به زمین فرستاده 
و توانسته‌اند برای استقلال گلزنی هم بکنند. 
بعد از تعطیات جام جهانی و انجام چند بازی 
پر انتقاد اکنون ساپینتو روند دیگری را آغاز کرده 
و تیم را ترمیم کرده. استقلال در مسیر درستی 
حرکت می‌کند و این مسأله امیدوار کننده است.

که  ه  شد ه  ید د مختلف  ی  زی‌ها با ر  د
نیمکت‌نشینان حریف اقدام به تحریک ساپینتو 
می‌کنند تا فضای تیم دچار تنش شود. نظیر 
این اتفاقات در همه جای دنیا می‌افتد البته فکر 
نمی‌کنم به شدتی که ما در ایران داریم، باشد. 
ساپینتو آنقدر حرفه‌ای است که نباید تحت تأثیر 
قرار بگیرد و تیم را از حضور خودش در کنار خط 
محروم کند. سرمربی وقتی کنار خط حضور دارد، 
شرایط برای تیم خیلی فرق دارد تا اینکه روی سکو 
بنشیند. استقلال الان شرایط خوبی پیدا کرده و 
ادامه راه دست خودشان است. این تیم حتماً 
می‌تواند قهرمانی را تکرار کند. عده‌ای به دنبال 
حاشیه‌سازی و شیطنت برای استقلال هستند 
و نمی‌خواهند این تیم با آرامش مسیری را که 
به دست آورده ادامه دهد. بنابراین لازم است 
مدیران استقلال، کادر فنی و بازیکنان هوشیار 
باشند تا تمرکزشان از دست نرود. استقلال 
بهترین فرصت را دارد که بتواند قهرمانی‌اش را 
تکرار کند. تیم خوبی دارند و خداراشکر چند بازی 
است که روی غلتک افتاده‌اند. الان تیم شرایط 
خوبی دارد و اگر این روند ادامه داشته باشد، 

استقلال به موفقیت خواهد رسید.

بازگشت قایدی و استقلالتیمی که فوتبال بلد نیست

تیم‌های جواد نکونام در سالیان 
ز سیستم  ا ده  ستفا ا به  خیر  ا
؛  هستند ف  و معر حمله  ضد
رلوس  کا توسط  که  سیستمی 
کی‌روش سرمربی اسبق تیم ملی 
به فوتبال ایران آورده شد و بازی 
کردن با این روش و سبک بازی 
برای هواداران فوتبال به واسطه 
اینکه جذابیت‌های بازی را کاهش 
می‌دهد، آزار دهنده و مال‌آور 

ست. ا
ما با وجود تمام  ین روش ا  ا
ایراداتش انتخاب اول جواد نکونام 
برای تیم‌های تحت هدایتش شده، 

آنچه انتقادات بسیاری متوجه 
نکونام و تیم‌هایش می‌کند.

فولاد در هفته نوزدهم لیگ 
برتر در خانه خودش به مصاف 
بقه‌ای که  سپاهان رفت. مسا
فولاد به علت نتایج هفته‌های 
گذشته، نیاز شدیدی به 3 امتیاز 
آن داشت. از همین رو جواد نکونام 
تصمیم گرفت برای اولین بار در 
طول فصل جاری فوتبال بازی 
کند، آنچه نتیجه‌ای جز شکست 
برای نکونام و شاگردانش به همراه 
نداشت. طعنه‌آمیز اینکه نقش اول 
شکست مدافع خودی بود که به 
اشتباه دروازه فولاد را گشود و سه 
امتیاز را به مورایس و شاگردانش 
تقدیم کرد تا شرایطش برای ادامه 
لیگ و بخصوص حضور این تیم 

در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا 
دشوارتر شود.

شکست فولاد مقابل سپاهان این 
فرضیه که جواد نکونام همچنان 
توانایی تغییر سیستم ندارد را ثابت 
کرد و نشان داد که فولاد با نکونام 
در ادامه لیگ و دیگر رقابت‌ها کار 
دشواری پیش رو خواهد داشت. 
این در حالی است که نکونام در 
فصل جاری یکی از پرستاره‌ترین 
تیم‌های لیگ را در اختیار دارد 
و تقریباً همه ابزار موفقیت را در 
اختیار گرفته اما باز هم موفق 
نشد با فوتبال بازی کردن به نتیجه 
دلخواه خودش برسد. آنچه شاید 
دلیل اصلی علاقه نکونام به این 
سبک مورد دلخواهش باشد. تیمی 

که فوتبال هجومی بلد نیست.

نفت  بر  برا ل  ستقلا ا یش  نما  
مسجدسلیمان یک اتفاق جالب در 
دل خود داشت. بازی روان استقلال 
و نمایش دلپذیر این تیم که بیشتر 
از برد پرگل به چشم آمد و این ثابت 
می‌کند که ریکاردو ساپینتو تازه لیگ 
ایران را شناخته و می‌داند با رقبای 
خود چگونه بازی کند. متأسفانه 
مصدومیت بازیکنان کلیدی باعث 
شکست برابر تراکتور و سپاهان شد 
و باعث شد تا استقلال صدرنشین 
نباشد. نفت مسجدسلیمان با رضا 

عنایتی متحول شده اما زور کافی برای 
ایستادگی مقابل استقلال نداشت. 
ساپینتو با تداوم این روند کم کم 
تیمش را به صدر جدول نزدیک 
می‌کند. باخت در طول فصل پیش 
می‌آید اما تداوم در پیروزی باعث 
می‌شود تا ناکامی موقتی به چشم 
نیاید. تیم در مسیر درستی حرکت 
می‌کند و این مسأله امیدوار کننده 
است. استقلال الان تیم خوبی دارد و 
این نمایش ‌و گلزنی‌ها را در بازی‌های 

بعدی می‌توانیم دوباره ببینیم.
استقلال مهره‌های خوبی مانند 
محبی، قایدی و مطهری در خط 
حمله دارد. اگر همیشه شناور بازی 
کند و تمرکز بهتری داشته باشد، 

در بازی‌های دیگر هم می‌تواند با 
گل‌های زیاد برنده شود و بردهای 
پرگل این تیم ادامه داشته باشد. 
خط حمله دچار تحول شده و تیم به 
نوعی در فاز هجومی به بلوغ رسیده 
است. البته نوع بازی حریفان را هم 

باید در نظر گرفت.
در کنار نمایش استقلال باید به 
درخشش مهدی قایدی نیز اشاره کرد. 
قایدی یک استعداد ناب است و او را 
می‌توانیم در سطح بازیکنان مطرح 
دنیا بدانیم؛ اگر او با این استعداد 
نایاب قدر خودش را بداند و وارد 
حاشیه نشود. او در امارات خراب 
شد و چون برخی محدودیت‌هایی که 
در ایران وجود دارد در امارات وجود 

نداشت این بازیکن ناخواسته دچار 
افت شد. در بازگشت به ایران نیاز 
به زمان دارد تا بتواند خود را جمع 
و جور کند و در حالی که هفته‌های 
ابتدایی نیم فصل دوم را پشت سر 
می‌گذاریم بار دیگر به روزهای خوب 
خود نزدیک شده و اگر بجنبد و از 
حاشیه فاصله بگیرد بدون تردید 
می‌تواند همان بازیکن آماده گذشته 
و چه بسا بهتر از قبل هم بشود. قایدی 
این توانایی را دارد که بهترین بازیکن 
آسیا شود به شرطی که در چهارچوب 
مشخصی تمرینات خود را دنبال کند 
و در مسابقات هم تمرکز کافی داشته 
باشد. حاشیه برای قایدی و استقلال 

سم است.

امیررضا همایون
علی چینیخبرنگار

 بازیکن اسبق استقلال

دو هفته پیش بود که استقلالی‌ها شرایط 
عجیبی را پشت سر می‌گذاشتند، باخت 
به سپاهان در شروع نیم فصل دوم، 
خطای دقایق پایانی سیاوش یزدانی که 
با اتهام کم‌کاری همراه شد، همه نشان 
دهنده بحران اساسی در بین آبی‌پوشان 

بود. با اینکه قرار نبود بازیکنی به جمع 
شاگردان ساپینتو اضافه شود باشگاه 
پایان همکاری یکطرفه خود را با سیاوش 
یزدانی اعلام کرد و این بازیکن کوله‌بارش 
را بست تا به جمع یاران دوست صمیمی 
خودش محمد دانشگر بپیوندد. همه 
چیز نشان دهنده تغییرات اساسی در 
تیم بود. بعد از حواشی بازی با سپاهان 
استقلالی‌ها به مصاف ملوان بندر انزلی 

رفتند، شاگردان ساپینتو در این بازی 4 
گل به حریف زدند و این شروع جدیدی 
برای تیم بود، به نظر می‌رسید بازیکنان با 
توجه به عاقبت کم‌کاری در تیم فهمیدند 
که کوچکترین اشتباه از آنها باعث آزاد 
شدن‌شان خواهد شد، بنابراین حساب 
کار به خوبی دست‌شان آمد و با 3 گلی 
که به مس کرمان زدند نشان دادند این 
بار داستان متفاوت است. هیچ‌کس 

دوست ندارد اتفاقات دوران فکری 
برای ساپینتو نیز رخ دهد. نه تنها دیگر 
کسی نمی‌توانست به بازیکنان تیم 
تهمت کم‌کاری بزند بلکه استقلالی‌ها 
از آن بازی به بعد زیر 3 گل به حریفان 
نزدند، البته عملکرد ضعیف مهاجمان 
تخصصی استقلال که حساب زیادی 
روی آنها باز می‌شد هنوز هم نقطه ضعف 
تیم به حساب می‌آید. برخی نتایج خوب 

هفته‌های اخیر تیم را به ضعیف بودن 
رقبا ربط دادند اما کاملاً مشخص است 
این تیم نسبت به قبل و حتی دوران 
اوج قبل از جام جهانی شرایط بهتری 
دارد و روی فرم‌تر است. حالا ساپینتو 
و شاگردانش اختاف خود را با صدر 
جدول به 3 امتیاز رسانده‌اند تا نشان 
دهند مدافع عنوان قهرمانی هنوز هم 

زنده است.

زهر چشم از کم‌کاران، زهر چشم از مدعیان
ایمان گودرزی

خبر‌نگار ورزشی محمد نوری
مدافع سابق استقلال و تیم ملی

شلتاق آبیشلتاق آبی

 استقلال این فصل دست پری در فاز تهاجمی دارد. 
در حقیقت تیمی که در این فصل بدون نظر سرمربی و 
با سلیقه عجیب مدیرعامل وقت بسته شده، تا دلتان 
بخواهد مهاجم دارد. آنقدر زیاد که مدیرعامل وقت در 
یک قرارداد و توافق عجیب و غریب کاوه رضایی را به 
تراکتور داد و بابت آن 10 میلیارد نیز پرداخت کرد! استقلال این فصل قطعاً با 
سلیقه فردی که یک روز هم مربیگری نکرده اما خود را علامه دهر می‌داند! 
قطعاً بالانس نیست اما در فاز تهاجمی دست پری دارد. یک جین مهاجم با 
سبک‌های متفاوت و جنس‌های گوناگون سبب شده تا ساپینتو برای هر مدل 
بازی و هر سبکی در فاز تهاجمی دست پری داشته باشد. در کنار این رقابت 
شدید میان مهاجمان استقلال برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی سبب شده 
همه آنها کوششی نامرئی برای نشان دادن بهترین کیفیت خود داشته باشند 
و همین تیغ استقلال را در خط حمله برنده‌تر کرده. نتیجه این شرایط گلزنی 
استقلال در همه بازی‌ها و بردهای پرگلی است که در نیم فصل دوم کسب و 
کار آبی‌ها شده. آنها برخاف رویه لیگ برای بردن به یک گل بسنده نمی‌کنند 
و تنها زمانی سیر می‌شوند که تور دروازه حریف چند بازی تکان خورده باشد. 
بردهای اقتصادی در استقلال با این مهاجمان حریص و آماده را هیچ جایگاهی 

ندارد و تازه بعد از گل نخست اشتهای آنها تازه باز می‌شود!
 

مهدی قایدی از استعدادهای تراش نخورده این 
سال‌های فوتبال ایران است. پسرکی که از بوشهر در 
فوتبال ایران چهره شد و با حضور در استقلال به تکامل 
رسید. اگرچه در استقلال این استراماچونی بود که این 
جواهر ریزنقش را تراش داد و از او یک ستاره واقعی 
ساخت. درخشش قایدی در استقلال خیلی زود چشم عرب‌ها را گرفت تا 
ستاره تکنیکی آبی‌ها مسیر امارات را در پیش بگیرد. مسیری که البته برای 
او آمد نداشت. او در امارات حتی شبحی هم از قایدی استقلال نبود و بیشتر 
از اینکه بازی کند، روی نیمکت نشست تا جام جهانی را هم از دست بدهد. 
بازگشت او به استقلال در فصل جاری نشان داد که قایدی تا چه اندازه افت 
کرده و چه فاصله چند صد کیلومتری با قایدی قبل از حضور در امارات دارد. 
این ستاره آنقدر بد بود که ساپینتو هم به او بازی نمی‌داد. حالا و پس از 
یک نیم فصل نومیدکننده، قایدی آرام آرام به همان مهاجم دوست‌داشتنی 
سابق تبدیل می‌شود. مهاجمی که مثل ماهی از دست مدافعان حریف لیز 
می‌خورد و مهار ناپذیر است. بازی در برابر نفت مسجدسلیمان بهترین 
نمایش قایدی در این فصل بوده. مدافعی که با نفت مسجدسلیمان هر 
کاری که دلش خواست کرد و یک تنه استقلال را به 3 امتیاز رساند. قایدی با 
ادامه این روند در ادامه فصل و روزهای دشوار می‌تواند ناجی استقلال باشد.

 

نفت مسجدسلیمان از 
همان هفته نخست لیگ 
به قعر جدول چسبید و 
فانوس به دست گرفت. 
مد  تیمی که رفت و آ
مربیان نیز نتوانسته آنها را از این بحران فنی 

خارجی کند. مشکلات حاشیه‌ای و مدیریتی 

نیز مزید بر علت شده که نفتی‌ها شمارش 

معکوس را برای سقوط به لیگ یک از حالا آغاز 

کنند اما حضور رضا عنایتی روی نیمکت این 

تیم سبب شده تا نفت مسجدسلیمان در زمین 

تغییرات محسوسی داشته باشد. تیمی که به 

تأسی از مربی‌اش فوتبال بازی می‌کند و برای 

گرفتن امتیاز حاضر نیست فوتبال را قربانی کند 

و اتوبوس بچیند. قعرنشین لیگ برابر استقلال 

مدعی و پرستاره در تهران هم همینگونه بود و 

نمایشی قابل احترام داشت. تیمی که در برابر 

استقلال و ستاره‌های پرشمارش هم حاضر به 

دفاع نشد و فوتبال بازی کرد. این فلسفه رضا 

عنایتی آن هم در تیم قعرنشین لیگ برتر قابل 

احترام است حتی اگر با این شیوه نفت به 
دسته پایین‌تر سقوط کند.

 برای تیمی که در نیم فصل 
ی  شیه‌ها حا با  نخست 
رنگارنگی دست به گریبان بوده 
و با تغییرات مدیریتی دچار 
چالش شده، بازگشت به کورس 
قهرمانی در نیم فصل دوم می‌تواند بهترین اتفاق 

باشد. داستان استقلال در فصل جاری عجیب 

و غریب است. آنها در نیم فصل نخست با 

نوسان‌های عجیب و بیش از اندازه همیشه دور 

از صدر روزگار را تجربه می‌کردند و در این میان 

بحث‌های مدیریتی و هزینه‌های عجیب و غریب 

مدیریت قبلی حاشیه ویرانگری بود که تمرکز را از 

آنها می‌گرفت. نیم فصل دوم اما برای استقلال 

حکایت متفاوتی دارد. تیمی که آرام آرام با برد خو 

می‌گیرد و با همین عادت جذاب حالا خودش را 

به یکقدمی صدر رسانده. سومین برد متوالی برای 

استقلال آنها را در جاده موفقیت قرار داده و حالا 

دیگر کسی به این فکر نمی‌کند که آبی‌ها در نیمه 

اول فصل چه روزهایی را پشت سر گذاشته‌اند. آنها 

هنوز به صدر نرسیده‌اند اما تداوم این روند قطعاً 

آنها را به صدر خواهد رساند. اتفاقی که می‌تواند 

آنها را درست در بزنگاه کلیدی به صدر برساند و 

همین مقدمه تکرار قهرمانی باشد. در یک فصل 

سخت با مدعیان تا بن دندان مسلح چه اتفاقی 

از این برای آبی‌ها شیرین‌تر است؟
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